3.根据公司当年实际对外销售情况重新计算存货跌价准备计提和转销金额。调减 2016 年期初留

存收益 493,567.74 元，调增当期营业成本 2,637,637.77 元，减少资产减值损失 1,524,536.86 元，

存货余额减少 1,606,668.65 元。

4.对无形资产入账差异进行调整，并调整相应的摊销金额。调减 2016 年期初留存收益 3,630.00

元，调减当期管理费用 3,630.00 元。

5.根据公司部门划分、实际费用性质对销售费用、管理费用及财务费用进行重分类。2016年调增

销售费用 1,787,684.06元，调减管理费用 1,887,684.06元，调增财务费用 100,000.00元。

6.根据科目余额性质对资产负债表科目进行重分类。2016 年应收账款余额增加 724,545.00 元，

  公告编号：2020-049

19

预收账款余额增加 724,545.00 元，预付款项余额减少 8,463,804.69 元，应付账款余额减少

8,463,804.69元，其他流动资产余额减少 2,546.68元，应交税费余额减少 2,546.68 元。

7.将其他流动资产支付宝账户的资金余额重分类至应收账款及货币资金列示。2016年其他流动资

产余额调减 2,218,270.97 元，货币资金余额增加 270,211.37 元，应收账款余额增加 1,948,059.60

元，同时调整增加销售商品、提供劳务收到的现金 270,211.37 元。

8.根据合同约定对销售费用进行补充计提。调增 2016年销售费用 1,589,354.18 元，应收账款余

额调减 1,589,354.18元。

9. 根据以上会计差错更正事项调整所得税。调增 2016年期初留存收益 317,882.44 元，调减 2016

年所得税费用 631,237.97元，递延所得税资产余额增加 295,690.01元，应交税费余额减少 449,821.50

元，其他流动资产增加 203608.90 元。

10. 根据以上会计差错更正事项调整留存收益。累计调减 2016年期初留存收益 2,384,743.18元，

其中调减期初盈余公积 223,453.54 元，调减期初未分配利润 2,161,289.64 元。累计调减 2016 年盈

余公积 823,279.26元、未分配利润 7,520,245.05元。

（2）会计差错更正影响数

对合并报表项目的影响

报表项目

2016 年 12 月 31 日

/2016 年度合并报

表调整前金额

会计政策变更调整金

额

前期会计差错更正调

整金额

2016 年 12 月 31 日

/2016 年度合并报表

调整后金额

资产负债表项目

货币资金 80,990,347.52   270,211.37  81,260,558.89

应收账款 38,475,455.33   5,640,950.59  44,116,405.92

预付款项 17,004,055.45   -7,487,597.62  9,516,457.83

存货 126,129,956.84  266,130.25 -2,804,731.30 123,591,355.79

其他流动资产 2,240,224.78   -2,017,208.75 223,016.03

递延所得税资产 1,539,675.96   295,690.01  1,835,365.97

应付账款 68,021,531.22   155,853.11  68,177,384.33

预收款项 2,760,116.32   2,172,755.52 4,932,871.84

应交税费 536,860.71  39,919.54 -452,368.18 124,412.07

  公告编号：2020-049

20

预计负债   364,598.16  364,598.16

盈余公积 3,068,336.33  22,621.07 -823,279.26 2,267,678.14

未分配利润 28,492,524.18  203,589.64 -7,520,245.05 21,175,868.77

利润表项目

营业收入 200,417,096.31   9,286.51 200,426,382.82

营业成本 121,049,970.66  -378,095.99 6,538,118.28 127,209,992.95

销售费用 26,064,104.29   3,377,038.24  29,441,142.53

管理费用 29,169,264.27   -1,891,314.06  27,277,950.21

财务费用 1,458,352.55   100,000.00  1,558,352.55

资产减值损失 8,771,347.59   -1,524,536.86  7,246,810.73

所得税费用 1,707,733.98  56,714.40 -631,237.97 1,133,210.41

现金流量表项目

销售商品、提供劳务收

到的现金
192,867,293.12   270,211.37 193,137,504.49

对母公司报表项目的影响：

报表项目

2016 年 12 月 31 日

/2016 年度母公司报

表调整前金额

会计政策变更调整金

额

前期会计差错更正调

整金额

2016 年 12 月 31 日

/2016 年度母公司报

表调整后金额

资产负债表项目

货币资金 74,807,631.04   270,211.37  75,077,842.41

应收账款 37,986,477.36   5,640,950.59 43,627,427.95

预付款项 16,484,739.68   -7,188,247.80  9,296,491.88

存货 123,742,552.29  266,130.25 -2,562,881.80 121,445,800.74

其他流动资产 2,218,270.97   -2,014,662.07 203,608.90

递延所得税资产 1,349,379.60   273,602.44  1,622,982.04

应付账款 63,935,728.08   472,421.46  64,408,149.54

预收款项 2,760,116.29   2,172,755.52 4,932,871.81

应交税费 531,284.12  39,919.54 -452,368.18 118,835.48

其他应付款 50,226,276.95   94,358.41  50,320,635.36

  公告编号：2020-049

21

预计负债   364,598.16  364,598.16

盈余公积 3,068,336.33  22,621.07 -823,279.26 2,267,678.14

未分配利润 27,615,026.97  203,589.64 -7,409,513.38 20,409,103.23

利润表项目

营业收入 186,555,394.50   2,713,879.23 189,269,273.73

营业成本 113,234,754.89  -378,095.99 9,587,525.76 122,444,184.66

销售费用 23,882,981.47   3,290,377.09  27,173,358.56

管理费用 28,508,528.41   -1,804,652.91  26,703,875.50

财务费用 1,464,035.87   100,000.00  1,564,035.87

资产减值损失 7,974,468.72   -1,906,467.46  6,068,001.26

所得税费用 1,280,906.69  56,714.40 -554,646.07 782,975.02

现金流量表项目

销售商品、提供劳务

收到的现金
176,202,907.40   270,211.37 176,473,118.77

（七）合并报表范围的变化情况

√适用

1.本报告期末纳入合并范围的子公司

序号 子公司全称 子公司简称 子公司关系

持股比例%

直接 间接

1 西安乐乐趣文化传播有限公司 西安乐乐趣 本公司子公司 100 -

2 西安荣创荣盈教育文化有限公司 荣创荣盈 本公司子公司 100 -

3 长沙乐乐趣营销策划有限公司 长沙乐乐趣 荣创荣盈子公司 - 51

2.本报告期内合并财务报表范围变化

本期新增子公司：

序号 子公司全称 子公司简称 本期纳入合并范围原因

1 西安荣创荣盈教育文化有限公司 荣创荣盈 新设合并

  公告编号：2020-049

22

2 长沙乐乐趣营销策划有限公司 长沙乐乐趣 新设合并

本公司本报告期内无减少子公司。

（八）企业社会责任

公司积极履行企业应尽的义务，参加各类公益活动，承担社会责任。自公司成立至今，坚持十年如

一日向西安市儿童福利院捐赠优秀儿童绘本，为广大特殊儿童带去阳光和希望。未来，希望更多的爱心

人士能和公司一起传递温暖、奉献爱心。公司关爱员工成长、不断完善劳动用工与福利保障的相关管理

制度，尊重和维护员工的个人权益，通过多种渠道和途径改善员工工作环境和生活环境，切实维护员工

的合法权益。

三、持续经营评价